
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О 7. 07. Ш
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле 
среди юношей и девушек до 19 лет

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Указом Президента Приднестровской 
Молдавской Республики от 25 мая 2022 года № 180 «Об отмене критического «красного» и 
установлении высокого «желтого» уровня террористической опасности» в действующей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 
апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 17-15) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 15 июня 2020 года № 209 «О введении ограничительных 
мероприятий (карантина) по предотвращению распространения коронавирусной инфекции 
COVID-19» (САЗ 20-25) в действующей редакции, Приказом Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2021 года № 271 «Об 
утверждении Единого календарного плана республиканских и международных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей редакции, с целью 
популяризации и дальнейшее развитие академической гребли в Приднестровской Молдавской 
Республике, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Первенство Приднестровской Молдавской Республики по академической 
гребле среди юношей и девушек до 19 лет в период с 7 по 9 июля 2022 года на базе МОУ ДО 
«Тираспольская СДЮШОР гребли и стрельбы», расположенном по адресу: г. Тирасполь, ул. 
95 Молдавской дивизии 2 б.

2. Утвердить Положение о проведении Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет (Приложение №1 к 
настоящему Приказу).

3. Общее руководство по проведению Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле возложить на Отдел развития физической культуры и 
массового спорта Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской 
Республик, с последующей выкладкой Приказа и протоколов на официальный сайт



Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики, в срок до 15 
июля 2022 года.

4. Непосредственную организацию и проведение Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет 
возложить на Федерацию академической гребли Приднестровья и на главную судейскую 
коллегию.

5. Утвердить главную судейскую коллегию Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет в следующем составе:

а) Главный судья -К.В. Гамалицкий, судья Республиканской категории 
Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле.

б) Главный секретарь -  Е.В. Политова.
6. Гамалицкому К.В., главному судье Первенства Приднестровской Молдавской 

Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет:
а) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех этапах;
б) обеспечить выполнение санитарных норм, правил и рекомендаций по 

предотвращению распространения коронавирусной инфекции;
в) направить в Государственную службу по спорту Отдел развития физической 

культуры и массового спорта итоговые протоколы (отчет судейской коллегии, заявки) 
Первенства Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле среди 
юношей и девушек до 19 лет не позднее 13 июля 2022 года.

7. Утвердить смету расходов на проведение Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет (Приложение №2 к 
настоящему Приказу).

8. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности, 
обеспечить финансирование согласно сметы расходов Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет.

9. А. А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при 
проведении Первенства Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле 
среди юношей и девушек до 19 лет в средствах массовой информации Приднестровской 
Молдавской Республики.

10. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

11. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение № 1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской 
Республики
от 5 7. 07, 2022 № У  У  У

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Первенства Приднестровской Молдавской Республики 

по академической гребле среди юношей и девушек до 19 лет

I. Цели и задачи
1.1. популяризация и развитие академической гребли в Приднестровской Молдавской 
Республике;
1.2. повышение уровня спортивного мастерства спортсменов;
1.3. выявление сильнейших спортсменов Республики;
1.4. выполнение разрядных норм и требований ЕСК ПМР.

2.1. Личные.
II. Классификация соревнования

III. Место и сроки проведения
3.1. Первенство Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле среди 

юношей и девушек до 19 лет (далее-Первенство) проводится с 7 по 9 июля 2022 года в 
г. Тирасполе, на базе МОУ ДО «Тираспольская СДЮШОР гребли и стрельбы» по адресу: 
г. Тирасполь ул. 95-й Молдавской дивизии, 26.

IV. Организаторы соревнований
4.1. Общее руководство по проведению соревнований осуществляется Государственной 

службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Непосредственная организация и проведение соревнований возлагается на Федерацию 

академической гребли Приднестровья и главную судейскую коллегию в составе:
- главный судья соревнований - Гамалицкий К.В., судья Республиканской категории 

Приднестровской Молдавской Республики по академической гребле.
- главный секретарь - Политова Е.В.

V. Требования к участникам соревнований и условия их допуска
5.1 К участию в спортивных соревнованиях допускаются спортсмены:
- юноши и девушки: 2004-2005 г.р.
- мл. юноши 2006 и моложе допускаются к соревнованиям на основании медицинской 

справки о допуске спортсмена к данным соревнованиям.

VI. Заявки на участие
6.1 Заявки установленного образца на участие в соревнованиях, представляются в 

главную судейскую коллегию до 14— час 07 июля 2022 г.
6.2 К заявке прилагаются отпечатанные (разборчиво написанные) записи состава 

экипажей в каждом виде программы соревнований.
6.3 Жеребьёвка и мандатная комиссия состоится 07 июля 2022г. в 14— (МОУ ДО 

«Тираспольская СДЮШОР гребли и стрельбы»).

VII. Программа соревнований
7.1 Программа соревнований включает в себя соревнования по следующим дисциплинам 

и их классам:



Юноши: 2000 м. lx; 2-; 2х; 4-; 4х;. 
Девушки: 2000 м. 1х; 2х; 2-; 4х.

08 июля 2022 г. 2000м
9.00 1 х юноши 1 п/ф
9.10 1х юноши 2 п/ф
9.30 2 б/р юноши Ф-А
9.40 4х девушки
10.30 1х юноши Ф-Б
10.40 1х юноши Ф-А
12.00 4 б/р юноши Ф-А

09 июля 2022г. 2000м
9.00 1х девушки 1 п/ф
9.10 1х девушки 2 п/ф
9.20 2- девушки Ф-А
9.30 2 х юноши 1 п/ф
9.40 2 х юноши 2 п/ф
10.00 1х девушки Ф-А
10.10 2х юноши Ф-А
10.20 2х юноши Ф-Б
11.30 4х юноши Ф-А

VIII. Условия подведения итогов
8.1 Победители, призёры соревнований определяются по занятым местам в каждом виде 

программы.

IX. Награждение победителей и призёров
9.1 Спортсмены, занявшие призовые места, награждаются дипломами и медалями 

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.

X. Условия финансирования
10.1 Проезд, питание, проживание, доставка спортивных лодок за счёт командирующих 

организаций.
10.2 Расходы по награждению победителей и призеров несёт Государственная служба по 

спорту Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящее Положение является официальным вызовом на соревнования
Контактные телефоны: (533) 9-52-24, 9-63-74, факс: (533) 95022 МОУ ДО «Тираспольская 
СДЮШОР гребли и стрельбы»
Главный секретарь (777) 14850 Политова Е.В.


